СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТРОВСБКО!
МОЛДАВСЬКСН
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
2 8. 09. Ш  №

г. Тирасполь

О проведении Чемпионата и первенства Приднестровской
Молдавской Республики по боксу

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012
года №133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской
Молдавской Республики от 20.09.2022 №376 «О продлении срока действия высокого
«желтого» уровня террористической опасности», Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года №64 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции,
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от
18 ноября 2015 года №100 «Об утверждении Положения «О порядке формирования Единого
календарного плана республиканских и международных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 16-10), Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской
Молдавской Республики от 22 октября 2018 г. «Об утверждении Положения о спортивных
судьях и Квалификационных требованиях к кандидатам на присвоение квалификационных
спортивных категорий спортивных судей» (САЗ 19-1), Приказом Государственной службы по
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2021 года №271 «Об
утверждении Единого календарного плана республиканских и международных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» в действующей редакции, с целью
повышения спортивного мастерства спортсменов и популяризации бокса в Приднестровской
Молдавской Республики,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Чемпионат и первенство Приднестровской Молдавской Республики по
боксу с 09 по 13 октября 2022 года на базе МОУ ДО «Тираспольская СДЮШОР борьбы и
бокса» по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира 21.

2. Утвердить Положение о проведении Чемпионата и первенства Приднестровской
Молдавской Республики по боксу (Приложение № 1 к Приказу).

3. Общее руководство по проведению Чемпионата и первенства Приднестровской
Молдавской Республики по боксу возложить на Отдел развития физической культуры и
массового спорта Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской

Республики с последующим размещением Приказа и результатов на официальный сайт
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики, в срок до 21
октября 2022 года.

4. Непосредственную организацию Чемпионата и первенства Приднестровской
Молдавской Республики по боксу возложить на главную судейскую коллегию.

5. Утвердить главную судейскую коллегию Чемпионата и первенства Приднестровской
Молдавской Республики по боксу в следующем составе:

а) главный судья -  В.И. Пастухов, судья международной категории по боксу, г.
Тирасполь;

б) главный секретарь - В. Ф. Гросул, судья международной категории по боксу, г.
Тирасполь;

6. В.И. Пастухову, главному судье Чемпионата и первенства Приднестровской
Молдавской Республики по боксу -  направить в Государственную службу по спорту Отдел
развития физической культуры и массового спорта итоговые протоколы Чемпионата и
первенства Приднестровской Молдавской Республики по боксу не позднее 18 октября 2022
года.

7. Утвердить смету расходов на проведение Чемпионата и первенства Приднестровской
Молдавской Республики по боксу (Приложение № 2 к настоящему Приказу).

8. Т.М. Кривенко -  начальнику Отдела финансово-хозяйственной деятельности,
обеспечить финансирование согласно сметы расходов Чемпионата и первенства
Приднестровской Молдавской Республики по боксу.

7. А.А. Павленко -  пресс-секретарю государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить информационную поддержку при
проведении Чемпионата и первенства Приднестровской Молдавской Республики по боксу.

8. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на непосредственных
исполнителей, определенных настоящим Приказом.

9. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко

Приложение №1 к Приказу
Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики
от 2 а оэ. гт

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении Чемпионата и Первенства Приднестровской Молдавской Республики по

боксу

1. Цели и задачи
1. Популяризация бокса;
2. Повышение спортивного мастерства спортсменов;
3. Укрепление дружественных связей между спортсменами разных городов;
4. Выявление сильнейших спортсменов;
5. Обмен опытом среди тренеров-преподавателей.

2. Сроки и место проведения
б.Чемпионат и первенство Приднестровской Молдавской Республики по боксу

(далее-Чемпионат) проводятся в период с 09 по 13 октября 2022 года на базе МОУ ДО
«Тираспольская СДЮШОР борьбы и бокса» по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира 21.

7. Приезд команд 9 октября 2022 года до 18:00 часов.
8. Открытие Чемпионата состоится 10 октября 2022 года в 15:00 часов.

3. Руководство проведением соревнований
9. Общее руководство проведением Чемпионата осуществляется Государственной

службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
10. Непосредственная организация и проведение Чемпионата возлагается на

главную судейскую коллегию в следующем составе:
а) главный судья -  судья В.И. Пастухов, судья международной категории, г.

Тирасполь;
б) главный секретарь- судья В.Ф. Гросул, судья международной категории, г.

Тирасполь;

4. Участники соревнований
11. К участию в Чемпионате допускаются спортсмены, имеющие допуск врача,

прошедшие инструктаж по технике безопасности, граждане ПМР.
12. Чемпионат проводится согласно действующим правилам, весовым и возрастным

категориям (Таблица №1) Международной ассоциации любительского бокса (АИБА) с
выбыванием после первого поражения.

Таблица №1
Весовые

категории:
46-49 кг, 52

кг, 56 кг. 60 кг, 64 кг,
69 кг, 75 кг, 81 кг, 91
кг, +91 кг

Мужчины
от 19 до 40 лет
2002 г.р. и старше

Весовые
категории:

45-48 кг, 51 кг,
54 кг,57 кг. 60 кг, 64 кг,
69 кг, 75 кг, 81 кг, +81
кг

Женщины от
19 до 40 лет 2002 г.р.
и старше

Весовые
категории:

Молодежь
2003-2004

г.р.

Весовые
категории:

Молодежь
2003-2004

г.р.

46-49 кг, 52
кг, 56 кг. 60 кг, 64 кг,
69 кг, 75 кг, 81 кг, 91
кг, +91 кг

Юниоры
от 17 до 18 лет

45-48 кг, 51 кг,
54 кг,57 кг. 60 кг, 64 кг,
69 кг, 75 кг, 81 кг, +81
кг

Юниорки от
17 до 18 лет

Весовые
категории: 44-46 кг,
48 кг, 50кг, 52 кг, 54
кг, 57кг, 60 кг, 63 кг,
66 кг, 70 кг, 75 кг, 80
кг, +80 кг

Юноши
старшего
возраста от 15 до
16 лет 2005-2006
г.р.

Весовые
категории: 44-46 кг, 48
кг, 50кг, 52 кг, 54 кг,
57кг, 60 кг, 63 кг, 66 кг,
70 кг, 75 кг, 80 кг, +80
кг

Девушки
старшего возраста
от 15 до 16 лет 2005-
2006 г.р.

13. Спортсмены должны иметь спортивную экипировку (красную, синюю
форму, бандаж, боксерскую маску, назубник (капа) и боксерские перчатки),
соответствующие правилам АИБА.

5. Программа проведения соревнований
-9.10.2022 г. до 18.00 приезд команд;
с 18.00 до 20.00 взвешивание участников;
-10.10.2022г. 11.00 -  жеребьевка соревнований;

• 13.00 -  предварительные бои
• 15.00 -  открытие соревнований

-11.10.2022г. 13.00-четвертьфинальные бои
-12.10.2022г. 13.00 -  полуфинальные бои
-13.10.2022г. 13.00 -  финальные поединки, награждение победителей

6. Финансирование
14. Расходы, связанные с проездом, питанием, проживанием за счет командирующих

организаций.
15. Расходы по награждению победителей и призеров несет Г осу дарственная служба

по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

7. Награждение
16. Победители и призеры награждаются дипломами соответствующих степеней

Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

8. Порядок и сроки подачи заявок
17. Именные заявки с обязательным допуском врача и документы на участников

подаются до 5 октября 2022 г.
18. Участники соревнований в день приезда предъявляют мандатной комиссии

документы, удостоверяющие их личность (свид-во о рождении, паспорт).
19. Контактные телефоны: -  775 51150 В.Ф. Гросул - главный секретарь; 779 03364

(вайбер) А.М. Конюхов -  старший тренер -преподаватель по боксу.

Данное положение является официальным приглашением на соревнования